
 

 

Strona 1 z 13 
 

BURMISTRZ KORSZ 

 Korsze, dnia 13 czerwca 2024 r. 

Nasz znak: GT.6220.3.2024.KW.14 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2,  

ust. 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

 na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.),  także § 3 ust. 1 pkt 81 

rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy  

z 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 572)  po rozpatrzeniu wniosku Gminy Korsze reprezentowanej przez pełnomocnika -  

Panią Annę Grodkiewicz, reprezentującą firmę SAN-PROJEKT, z siedzibą przy  

ul. Wilczyńskiego 6/A14, 10-686 Olsztyn, o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości: Sątoczek i Sątoczno gm. Korsze”, 

zlokalizowanego na działkach ew. nr: 21/4, 13/4, 20/2, 17, obręb Sątoczno, gmina Korsze oraz 

działkach ew. nr: 9, 5, 60, 35, 29, 36, 37, 42, 39, 40, 2/1, 54, 49, 51, obręb Sątoczek, gmina 

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie oraz po zasięgnięciu opinii: 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 05 kwietnia 2024 r., znak: 

WOOŚ.4220.134.2024.BG.2, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Olsztynie z dnia 25 kwietnia 2024 r., znak: BO.ZZŚ.4901.48.2024.KP  

oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie z dnia 09 maja 2024 r., 

znak: ZNS.9022.1.5.2024, 

I. orzekam stwierdzić, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania                      

na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości: Sątoczek i Sątoczno gm. Korsze”, 

zlokalizowanego na działkach ew. nr: 21/4, 13/4, 20/2, 17, obręb Sątoczno, gmina Korsze oraz 

działkach ew. nr: 9, 5, 60, 35, 29, 36, 37, 42, 39, 40, 2/1, 54, 49, 51, obręb Sątoczek, gmina 

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie, 

II. wskazuję na konieczność podjęcia następujących działań: 

1. Wykopy należy zabezpieczyć przed przedostaniem się do nich małych zwierząt 

(płazów, gadów i małych ssaków). W sytuacji konieczności przenoszenia małych 

ssaków (takich jak np. jeż czy ryjówki) i płazów uwięzionych w wykopie, przed 



 

 

Strona 2 z 13 
 

rozpoczęciem prac wszystkie zwierzęta należy przenieść do siedliska odpowiadającego 

ich preferencjom gatunkowym, 

2. Należy zabezpieczyć drzewa przed ich uszkodzeniem mechanicznym poprzez 

osłonięcie kory pnia np. deskami (nie można przybijać desek do pni) oraz 

zabezpieczyć bryłę korzeniową, 

3. Prace budowlane należy prowadzić ze szczególną ostrożnością i nie dopuścić  

do zanieczyszczenia (szczególnie substancjami ropopochodnymi) urządzeń 

melioracyjnych oraz oczek wodnych zlokalizowanych w pobliżu planowanej 

inwestycji, 

4. Instalacje wykonać w technologii szczelnej, uniemożliwiającej przedostanie się 

substancji niepożądanych do gruntu, 

5. Zaplecze budowy z bazą materiałowo-sprzętową, miejsce gromadzenia odpadów, 

kontenery sanitarne należy zlokalizować w bezpiecznej odległości od urządzeń 

melioracyjnych oraz oczek wodnych, tak aby nie dopuścić do ich zanieczyszczenia, 

6. W celu zabezpieczenia gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji inwestycji 

używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji 

ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku awarii, 

7. Plac budowy należy wyposażyć w sorbenty. W przypadku wycieku substancji 

ropopochodnych i skażeniu gruntu, przeprowadzić rekultywacje skażonego obszaru. 

Grunt oczyścić a zebrane zanieczyszczenia przekazać do utylizacji wyspecjalizowanym 

w tym zakresie firmom, 

8. W przypadku konieczności odwodnienia wykopów, ograniczyć wpływ prac do terenu 

działek inwestycyjnych, prace odwodnieniowe prowadzić bez konieczności trwałego 

obniżenia poziomu wód gruntowych oraz ograniczyć do minimum czas odwadniania 

wykopów. Wody z odwodnienia odprowadzić w sposób nie powodujący zalewania 

terenów sąsiednich oraz niezmieniający stanu wody na gruncie, w szczególności 

kierunku odpływu wód opadowych ze szkodą dla gruntów sąsiedzkich, 

9. W przypadku konieczności trwałego odwadniania wykopów budowlanych – dokonać 

zgłoszenia wodnoprawnego, 

10. Zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi w czasie realizacji  

i eksploatacji przedsięwzięcia, w tym minimalizować ich ilość, składować  

je selektywnie w wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach 



 

 

Strona 3 z 13 
 

zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie, 

11. Po zakończeniu prac budowlanych, miejsca wykorzystywane chwilowo w trakcie 

realizacji przedsięwzięcia uporządkować i przywrócić do stanu pierwotnego, 

12. W przypadku wykonywania prób szczelności instalacji przy użyciu wody, należy 

zapewnić właściwe zagospodarowanie zużytego medium, np. poprzez przekazanie                  

do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej lub wywiezienie wody specjalnymi pojazdami 

bezpośrednio do oczyszczalni ścieków.   

 

UZASADNIENIE 

 Zawiadomieniem oraz obwieszczeniem z dnia 20 marca 2024 roku  

Burmistrz Korsz na wniosek Gminy Korsze reprezentowanej przez pełnomocnika – Panią Annę 

Grodkiewicz, reprezentującą firmę SAN-PROJEKT, z siedzibą przy ul. Wilczyńskiego 6/A14, 

10-686 Olsztyn, wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji   

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie sieci 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości: Sątoczek i Sątoczno  

gm. Korsze”, zlokalizowanego na działkach ew. nr: 21/4, 13/4, 20/2, 17, obręb Sątoczno, gmina 

Korsze oraz działkach ew. nr: 9, 5, 60, 35, 29, 36, 37, 42, 39, 40, 2/1, 54, 49, 51, obręb Sątoczek, 

gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. 

 Planowana inwestycja, polegająca na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o całkowitej 

długości ok. 1,35 km, kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), tj. sieci kanalizacyjne o całkowitej długości 

przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z wyłączeniem: przebudowy tych sieci metodą 

bezwykopową, sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym  

i obszarze kolejowym, przyłączy do budynków.  

 W toku postępowania administracyjnego, stosownie do art. 64 ust. l ustawy                   

z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

Burmistrz Korsz wystąpił odpowiednio do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie oraz  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni  



 

 

Strona 4 z 13 
 

w Olsztynie z prośbą o wydanie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, załączając m. in.: kopię 

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z pełnomocnictwem, 

kartę informacyjna przedsięwzięcia (KIP) oraz informację, że teren, na którym planowana jest 

inwestycja, nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie pismem z dnia  

04 kwietnia 2024 r. zwrócił się z prośbą do Burmistrz Korsz o wezwanie Inwestora  

do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia we wskazanym zakresie. Pełnomocnik 

Inwestora złożył stosowne wyjaśnienia pismem z dnia 20 kwietnia 2024 r. (data wpływu  

do tut. Urzędu: 23.04.2024 r.).  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni                      

w Olsztynie wezwaniem z dnia 04 kwietnia 2024 r. wezwał Inwestora do przedstawienia 

wyjaśnień i uzupełnienia KIP we wskazanym zakresie, co pełnomocnik Inwestora uczynił 

pismem z dnia 20 kwietnia 2024 r. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia  

05 kwietnia 2024 r., znak: WOOŚ.4220.134.2024.BG.2, wyraził opinię, że dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

jednocześnie wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach istotnych warunków korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych. 

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni                      

w Olsztynie opinią z dnia 25 kwietnia 2024 roku (data wpływu do tut. Urzędu:  

29.04.2024 r.), znak: BI.ZZŚ.4.4901.48.2024.KP, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny odziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, jednocześnie 

wskazując warunki i wymagania, które należy uwzględnić w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie opinia sanitarną z dnia  

09 maja 2024 r., znak: ZNS.9022.1.5.2024, stwierdził, że dla ww. przedsięwzięcia  

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w miejscowościach Sątoczek  

i Sątoczno, na działkach o numerach ewidencyjnych: 

- 21/4, 13/4, 20/2, 17 obręb Sątoczno, 

- 9, 5, 60, 35, 29, 36, 37, 42, 39, 40, 2/1, 54, 49, 51 obręb Sątoczek, 



 

 

Strona 5 z 13 
 

gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. Trasa sieci 

sanitarnej przebiegać będzie w pasach dróg gminnych, powiatowych, na działkach KOWR 

oraz działkach prywatnych w ww. miejscowościach. Planowane przedsięwzięcie jest 

inwestycją liniową usytuowaną pod powierzchnią terenu. W związku z tym budowa 

kolektorów głównych wraz z przyłączami i kolektorów ciśnieniowych nie wpłynie  

na dotychczasowy sposób zagospodarowania terenu. W ramach planowanej inwestycji  

nie przewiduje się wycinki drzew. 

 Planowane przedsięwzięcie polega na budowie sieci kanalizacji sanitarnej, w tym 

sieci grawitacyjnej z rur PVC DN 160-200 mm o łącznej długości ok. 500 m oraz sieci 

kanalizacji sanitarnej tłocznej z rur PE DN 63 lub DN 90 o łącznej długości ok. 850 m 

wraz z pompownią ścieków. W ramach inwestycji planuje się wykorzystanie następujących 

technologii i rozwiązań: 

- kanały grawitacyjne z rur tworzywowych łączonych kielichowo oraz uszczelnionych 

uszczelką gumową, 

- rurociągi tłoczne z rur tworzywowych łączonych przez zgrzewanie doczołowe  

lub elektrooporowe, 

- szczelne studnie z elementów prefabrykowanych betonowych i tworzywowych,  

- zbiornikowe przepompownie sieciowe wyposażone w zatapialne pompy,  

- metody bezwykopowe – przewierty oraz przeciski. 

 Z uwagi na planowaną technologię robót ziemnych, tj. wykopy mechaniczne  

i częściowo ręczne, przewidywana powierzchnia terenu zajęta na czas trwania budowy 

projektowanej kanalizacji nie powinna być większa niż ok. 6 500 m2. 

 Realizacja przedsięwzięcia nie wiąże się z koniecznością wykonywania prac 

rozbiórkowych dotyczących przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko. Wszelkiego rodzaju prace ziemne będą wykonywane dopiero  

po dokładnym zlokalizowaniu istniejącego uzbrojenia terenu, w razie wątpliwości  

co do przebiegu uzbrojenia podziemnego zostaną wykonane ręcznie wykopy sondujące. 

Budowane w ramach inwestycji kanały kanalizacji sanitarnej zostaną ułożone  

na głębokości: grawitacyjne średnio 2,00 m p.p.t, a tłoczny średnio 1,60 m p.p.t. Jedynymi 

elementami pozostawionymi na powierzchni terenu będą włazy do studni rewizyjnych  

i pokrywy do studni inspekcyjnych, włazy do podziemnej przepompowni ścieków, 

skrzynka przyłączeniowo licznikowa zasilania energetycznego i skrzynka sterownicza.  

 Oddziaływanie na środowisko, które wystąpi w fazie realizacji przedsięwzięcia 

można scharakteryzować jako chwilowe, nieciągłe, o niewielkim natężeniu, 



 

 

Strona 6 z 13 
 

skoncentrowane wzdłuż trasy inwestycji. W trakcie realizacji inwestycji wykonawca robót 

będzie korzystał ze środków transportu i maszyn budowlanych takich jak koparki, 

ładowarki, spycharki, maszyny do przewiertów i agregaty prądotwórcze napędzane 

zazwyczaj olejem napędowym. Wykonywane wykopy pod kanalizację spowodują 

chwilowe przekształcenie powierzchni ziemi i okresowe zakłócenie walorów 

krajobrazowych w obrębie prowadzonych prac. W ramach ochrony gleby, w gruntach 

rolnych, przewiduje się w trasie przekopów zdjęcie warstw ziemi (humus), która będzie 

odłożona do ponownego wykorzystania po zakończeniu prac budowlanych i rekultywacji 

strefy przekopów. Nadmiar ziemi z wykopów zagospodarowany zostanie do rekultywacji 

wyrobisk, kształtowania dróg na terenie gminy. Będzie on składowany we wskazanych 

miejscach w uzgodnieniu z Urzędem Miejskim w Korszach. 

 Prace budowlane nie przewidują wycinki drzew. W celu ochrony zadrzewień 

istniejących w sąsiedztwie trasy planowanej kanalizacji należy zabezpieczyć drzewa przed 

ich uszkodzeniem mechanicznym poprzez osłonięcie kory pnia np. deskami (nie można 

przybijać desek do pni) oraz zabezpieczyć bryłę korzeniową. Ponadto wykopy należy 

zabezpieczyć przed przedostaniem się do nich małych zwierząt (płazów, gadów i małych 

ssaków). W sytuacji konieczności przenoszenia małych ssaków (takich jak np. jeż  

czy ryjówki) i płazów uwięzionych w wykopie, przed rozpoczęciem prac wszystkie 

zwierzęta należy przenieść do siedliska odpowiadającego ich preferencjom gatunkowym.  

 Wszystkie odpady powstałe w wyniku realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia, typowe dla każdej budowy, będą selektywnie zbierane na placu budowy, 

w wydzielonym miejscu w pojemnikach w kontenerze lub luzem, a następnie zostaną 

przekazane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. Wszelkie potrzeby 

sanitarne ekip prowadzących budowę przedsięwzięcia zabezpieczone będą w przenośnych 

urządzeniach sanitarnych (bezodpływowych sanitariatach). Powstające ścieki sanitarne 

będą okresowo wywożone do oczyszczalni ścieków przez podmiot zajmujący się obsługą 

tych urządzeń. Przy realizacji inwestycji będzie wykorzystywana woda wyłącznie  

do płukania i prób ciśnieniowych rurociągu. Ścieki lub woda po płukaniu lub czyszczeniu 

kanalizacji będzie wywożona do oczyszczalni ścieków. Po zakończeniu robót teren 

inwestycji zostanie uporządkowany.  

 Zaplecze budowy będzie zorganizowane na terenie utwardzonym, 

zabezpieczonym przed możliwością skażenia gruntów i wód podziemnych przez 

substancje ropopochodne – planowana lokalizacja w terenie zabudowanym w bliskiej 

odległości od budowy. W celu ograniczenia negatywnego wpływu sprzętu i środków 



 

 

Strona 7 z 13 
 

transportu na środowisko wykonawca robót zadba o ich prawidłową eksploatację  

i właściwą konserwację. Teren budowy będzie wyposażony w niezbędne sorbenty  

do likwidacji ewentualnych wycieków paliwa ze środków transportu.  

 Podczas realizacji przedsięwzięcia można spodziewać się jedynie krótkotrwałych 

oddziaływań, które dotyczyć będą w szczególności emisji hałasu oraz zanieczyszczeń  

do powietrza z pracy maszyn budowlanych i środków transportu. Uciążliwości  

te minimalizowane będą poprzez wykonywanie prac budowlanych jedynie w porze 

dziennej, z wykorzystaniem sprzętu budowlanego w dobrym stanie technicznym. Maszyny 

i pojazdy nie będą przeciążane oraz eksploatowane na najwyższych obrotach silników, 

gdyż zwiększa to emisję spalin. Eliminowana powinna być praca maszyn i urządzeń  

na biegu jałowym. Wzrost emisji spalin z maszyn budowlanych nie przekroczy 

dopuszczalnych norm ze względu na charakter liniowy inwestycji i ciągłe przemieszczanie 

się frontu robót, a tym samym rozproszenie zanieczyszczeń emitowanych z materiałów 

pędnych maszyn budowlanych. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości ograniczy się  

do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających w okresie realizacji 

przedsięwzięcia będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem 

prac budowlanych. Ponadto przyjęte rozwiązania techniczne i organizacyjne w zakresi e 

gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej na etapie realizacji inwestycji zabezpieczą 

środowisko przed przedostaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu.  

 Oddziaływanie inwestycji na środowisko ograniczone będzie zasadniczo do fazy 

realizacji inwestycji, zaś jej eksploatacja nie będzie wiązać się emisją zanieczyszczeń  

do środowiska. Na etapie eksploatacji sieci kanalizacyjnej nie przewiduje się emisji hałasu 

pracujących sieci oraz związków negatywnie wpływających na powietrze, wodę i glebę. 

Poziom oddziaływań akustycznych wynikający z pracy przepompowni ścieków będzie 

znikomy, ze względu na umieszczenie pomp w szczelnych zbiornikach, poniżej poziomu 

ścieków znajdujących się w przepompowni. Celem inwestycji jest uzbrojenie obszaru 

miejscowości w infrastrukturę sanitarną. Istniejące zbiorniki bezodpływowe (szamba) 

zostaną zlikwidowane poprzez ich odpompowanie, rozkucie konstrukcji, zawapnowanie  

i zasypanie piaskiem. Likwidacja ww. zbiorników przyczyni się do ograniczenia 

przedostawania się do atmosfery areozoli i gazów powstających z gnilnej fermentacji 

ścieków w szambach, jak również rozwiązany zostanie problem nieszczelnych zbiorników, 

zanieczyszczających glebę i wody podziemne. 

 Sieci kanalizacyjne wykonane zostaną w systemie szczelnym, o konstrukcji 

zapewniającej  całkowitą szczelność połączeń. Przyjęta technologia gwarantuje wysoką 



 

 

Strona 8 z 13 
 

szczelność instalacji na eksfiltrację ścieków i infiltrację wód gruntowych do kanalizacji. 

Ścieki nie przedostaną się do podłoża i nie będą zanieczyszczać wód gruntowych. Ścieki, 

które zostaną zebrane z planowanego terenu zostaną zrzucone do projektowanej 

przepompowni ścieków, a dalej kolektorem tłocznym do istniejącej kanalizacji sanitarnej 

i oczyszczalni ścieków. 

 Planowana inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na środowisko, 

poprawi natomiast warunki bytowo-gospodarcze na terenie objętym inwestycją. Realizacja 

przedsięwzięcia wprowadzi szczelny system odprowadzania ścieków bytowo-

gospodarczych z zabudowy mieszkaniowej, eliminując możliwość negatywnego 

oddziaływania na środowisko, związanego z użytkowaniem zbiorników bezodpływowych. 

Nastąpi poprawa jakości usług sanitarnych w zakresie powszechności korzystania  

ze zbiorowego systemu odprowadzania ścieków bytowo-gospodarczych i związana z tym 

poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości wód i gleby.  

 Inwestycja nie będzie miała wpływu na zmiany klimatu. Podziemne usytuowanie 

sieci nie będzie generować zanieczyszczeń, a tym samym nie wpłynie negatywnie  

na środowisko i klimat. Na etapie realizacji i eksploatacji nie przewiduje się ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej.  

 Analizowany teren zlokalizowany jest w całości w granicach obszaru specjalnej 

ochrony ptaków Ostoja Warmińska PLB280015, który został wyznaczony 

rozporządzeniem Ministra Środowiska z dniem 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. Nr 25, poz. 133 ze zm.). Dla obszaru Natura 2000 

Ostoja Warmińska PLB280015 obowiązuje zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie z dnia 30 września 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Warmińska PLB280015 (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2014 r.,  poz. 3086). Przedsięwzięcie nie jest bezpośrednio związane  

z ochroną tego obszaru, ani nie wynika z tej ochrony. Z inwentaryzacji przyrodniczych 

będących w posiadaniu tutejszego organu wynika, że inwestycja nie będzie znajdowała się 

w bliskim sąsiedztwie stwierdzonych gatunków ptaków objętych ochroną gatunkową, 

będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000.  

 Najbliższe strefy ochrony ptaków drapieżnych oddalone są o ok. 1,5 km i 1,7 km 

od terenu inwestycji. W związku z tym, że inwestycja będzie jedynie czasowa i nie będzie 

wiązała się z uszczupleniem terenów żerowiskowych, ani nie będzie powodowała 

bezpośredniego płoszenia w miejscach lęgowych ptaków drapieżnych objętych ochroną 

strefową, nie przewiduje się znacząco negatywnego wpływu realizacji inwestycji  



 

 

Strona 9 z 13 
 

na lokalne pary lęgowe ptaków objęte ochroną strefową. Ponadto działki nr: 21/4, 20/2, 

obręb Sątoczno oraz część działki nr 9, obręb Sątoczek położone są w granicach Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber, w stosunku do którego obowiązują zapisy  

uchwały Nr XXXIX/837/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

28 sierpnia 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber.  

Na terenie obszaru obowiązują zakazy określone w § 5 ust. 1. W związku z tym,  

że inwestycja będzie przebiegać częściowo przez OCHK może łamać zakazy określone  

w ww. § 5 ust. 1. Zgodnie z ww. uchwałą zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą 

realizacji inwestycji celu publicznego. 

 Zgodnie z ogólnodostępną mapą z rozmieszczeniem korytarzy ekologicznych 

Polski, część działki nr 9, obręb Sątoczek znajduje się w granicach korytarza 

ekologicznego o nazwie Nizina Pruska KPn-11B. Biorąc pod uwagę zakres inwestycji  

nie przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania na korytarze ekologiczne.  

 Zważywszy na usytuowanie inwestycji w miejscowościach Sątoczek i Sątoczno, 

w granicach działek będących pasami dróg publicznych gminnych i powiatowych, 

częściowo gruntów prywatnych i należących do KOWR oraz zakres przedsięwzięcia  

nie przewiduje jego znaczącego negatywnego oddziaływania na przedmioty ochrony 

obszaru Natura 2000 Ostoja Warmińska PLB280015. Inwestycja ma charakter liniowy, 

trasa została wytyczona w terenie przekształconym antropogenicznie, w istniejący pasie 

drogowym, nie planuje się wycinki drzew i krzewów, gatunki zwierząt chronionych, które 

zostały  stwierdzone na podstawie inwentaryzacji będącej w posiadaniu RDOŚ znajdują 

się poza terenem inwestycji, a ewentualne zniszczenie roślin i grzybów gatunków 

chronionych nie wpłynie negatywnie na zachowania we właściwym stanie ochrony 

lokalnych populacji. Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie również negatywnie  

na obszar Natura 2000, ponieważ nie doprowadzi do zniszczenia lub uszczuplenia siedlisk 

i żerowisk gatunków stanowiących przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Ostoja 

Warmińska PLB280015 oraz nie wpłynie znacząco negatywnie na stan siedlisk 

przyrodniczych. Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono 

przy założeniu, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie 

przyrody, która określa zakazy  obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów 

objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa  

od wprowadzonych zakazów sa możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego 

dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 



 

 

Strona 10 z 13 
 

➢ rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

➢ rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

➢ rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380). 

 W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się 

wiązały z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania 

zwierząt, umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy  

o ochronie przyrody należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia  

na wykonanie czynności zabronionych. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 29 listopada 2022 r.  

w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 207) przedmiotowe zadanie będzie realizowane w zlewni:  

- jednolitej części wód powierzchniowy (JCWP): „Sajna od Dopływu z Kamionek  

do ujścia” (kod JCWP: RW7000115848899), która została określona jako naturalna, 

monitorowana część wód, o złym stanie, zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych. Celem środowiskowym dla JCWP „Sana od Dopływu z Kominek  

do ujścia” zgodnie z ww. planem jest osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego, 

zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny oraz stanu chemicznego:  

dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w), benzo(b)fluoranten(w), 

benzo(g,h,i)perylen(w), fluoranten(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych 

wskaźników – stan dobry, 

- jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP): „Guber od Dopływu z Czernik  

do ujścia” (kod JCWP: RW70001158489), która została określona jako naturalna, 

monitorowana część wód, o złym stanie, zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych. Celem środowiskowym dla JCWP „Guber od Dopływu z Czernik  

do ujścia” zgodnie z ww. planem jest osiągniecie dobrego stanu ekologicznego, 

zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny oraz stanu chemicznego:  

dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w), benzo(b)fluoranten(w), 

benzo(g,h,i)perylen(w), fluoranten(w)], poniżej stanu dobrego, dla pozostałych 

wskaźników – stan dobry. 

 Ponadto planowane przedsięwzięcie położone jest w obszarze monitorowanej, 



 

 

Strona 11 z 13 
 

jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie: GW700020, której stan oceniony 

został jako dobry, a z oceny stanu wynika, że jest ona niezagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem środowiskowym dla JCWPd zgodnie  

z ww. planem jest osiągnięcie dobrego stanu chemicznego oraz dobrego stanu ilościowego.  

 Inwestycja zlokalizowana jest również na obszarze Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych Subzbiornik Warmia (GZWP nr 205). Zbiornik o charakterze porowym  

i powierzchni 1660 km2. Szacunkowe zasoby dyspozycyjne zbiornika wynoszą 53 000 

m3/d. Jest on bardzo mało podatny na antropopresję – położony na znacznej głębokości  

i dobrze izolowany od wpływów powierzchniowych. Przedmiotowe przedsięwzięcie  

nie spowoduje ingerencji ww. GZWP. 

 Zadanie nie przecina żadnych cieków. W odległości ok. 160 m od granicy 

planowanej inwestycji przepływa ciek Sajna (identyfikator hydrograficzny cieku: 58488). 

Wzdłuż obszaru działek inwestycyjnych znajdują się urządzenia melioracyjne – podziemna 

infrastruktura drenarska. Dodatkowo w pobliżu planowanej inwestycji zlokalizowane  

są oczka wodne. Tereny w pobliżu cieku i systemów melioracyjnych zostaną wyłączone  

z zajęcia pod ewentualny obszar zaplecza budowy. 

 Na etapie realizacji jak i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie 

dochodziło do poboru wód z ww. JCWP, a także nie będzie realizowane odprowadzanie 

do niej wód oraz ścieków. Na potrzeby przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie 

wykonywane ujęcie wód podziemnych.  

 Zamierzenie jest położone poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią  

w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1478).  

 Ze względu na rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania inwestycji nie przewiduje się 

możliwości występowania oddziaływań skumulowanych. Oddziaływania będą miały zasięg 

lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian  

w środowisku. Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek, 

obszarach wybrzeży i obszarach leśnych oraz górskich. Teren inwestycji nie leży również  

w zasięgu stref ochronnych ujęć wód i zbiorników wód śródlądowych. Przedsięwzięcie nie jest 

zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego obrębie nie stwierdzono obszarów 

o szczególnych walorach historycznych, kulturowych lub archeologicznych, nie występują 

również obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  



 

 

Strona 12 z 13 
 

 Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określonych  

w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  

a w szczególności rodzaju, usytuowania i skali możliwego oddziaływania stwierdzono,  

że planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko.  

W związku z powyższym dla planowanego przedsięwzięcia nie jest zasadne 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenie raportu                             

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji. 

 Burmistrz Korsz w dniu 15 maja 2024 roku zawiadomił strony postępowania                                 

o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie postępowania przed wydaniem decyzji 

zapewniono udział stronom w sprawie. W trakcie postępowania do tut. Urzędu nie wpłynęły 

żadne uwagi ani wnioski. 

 Informacja o odstąpieniu od obowiązku sporządzenia oceny o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko zostanie podana do publicznej wiadomości w publicznie 

dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego 

ochronie prowadzonym przez Burmistrza Korsz, dostępnym na stronie internetowej. 

 Załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem 

Burmistrza Korsz w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji. 
2. W przypadku, gdy zawiadomienie o treści decyzji następuje poprzez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej 

miejscowości sposób publicznego ogłaszania doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 

ogłoszenia. 
3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób 

trzecich. 
4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach posiada ważność 6 lat od dnia, w którym stała się ostateczna. Termin powyższy 

może ulec wydłużeniu do 10 lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać                                   

na środowisko przebiega  etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
5. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13 w/w ustawy. Wniosek 

ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

 

BURMISTRZ 

Jan Adamowicz 

 



 

 

Strona 13 z 13 
 

 

 

 

 

Umieszczono:  

1. BIP Urzędu Miejskiego w Korszach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Referat Gospodarki Terenowej, tel. 89 754 20 11, sporządziła: Karolina Wieliczko. 


